



**INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH
W ROKU SZKOLNYM 2023/2024
W SZKOLACH PROWADZONYCH
PRZEZ
GMINĘ ŻARY**

L.WSTĘP

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 października danego roku przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informacje o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. Dotyczy to m.in. informacji o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach prowadzonych przez daną jednostkę samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, czy sprawy nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty.

Dane zebrane w niniejszej informacji zostały sporządzone na podstawie informacji przekazanych przez dyrektorów szkół oraz danych pozyskanych w ramach Systemu Informacji Oświatowej oraz z arkuszy organizacji szkoły.

W Gminie Żary w roku szkolnym 2023/2024 funkcjonowały Szkoły Podstawowe w Bieniowie, Lubanicach, Mirostowicach Dolnych, Olbrachtowie, Sieniawie Żarskiej i Złotniku oraz Zespół Szkół w Grabiku.

W ramach Zespołu Szkół w Grabiku działało gminne przedszkole. Oddziały przedszkolne funkcjonowały przy szkołach podstawowych w Bieniowie, Mirostowicach Dolnych, Lubanicach, Olbrachtowie, Sieniawie Żarskiej i Złotniku. We wszystkich placówkach oddziały przedszkolne funkcjonowały w wydłużonym wymiarze (8-9,5 godz.) W Bieniowie, Lubanicach i Mirostowicach Dolnych były 2 grupy, w Olbrachtowie zaś aż 3 grupy przedszkolaków.

Szkoły funkcjonowały zgodnie z planem sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz granicami ich obwodów ustalonym Uchwałą Nr XXVI/186/17 Rady Gminy z dnia 30 marca 2017 roku.

Sieć szkół podstawowych przedstawia się następująco:

Szkoła Podstawowa w Bieniowie – obejmuje w swoim obwodzie miejscowości: Bieniów, Biedrzychowice Dolne, Włostów, Dąbrowiec.

Szkoła Podstawowa w Grabiku – obejmuje w swoim obwodzie miejscowości: Grabik, Drożków, Marszów i Olszyniec.

Szkoła Podstawowa w Lubanicach – obejmuje w swoim obwodzie miejscowości: Lubanice, Surowa, Łukawy.

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych – obejmuje w swoim obwodzie miejscowości: Mirostowice Dolne, Mirostowice Górne, Stawnik, Siodło, Łaz.

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie – obejmuje w swoim obwodzie miejscowości: Bogumińów, Drozdów, Janików, Miłowice, Olbrachtów, Rusocice, Rościce.

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej – obejmuje w swoim obwodzie miejscowość Sieniawa Żarska.

Szkoła Podstawowa w Złotniku – obejmuje w swoim obwodzie miejscowości Kadłubia, Lubomyśl, Złotnik.

Nadzór pedagogiczny sprawuje Lubuski Kurator Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim. Bezpośrednia współpraca ma miejsce z przedstawicielami Terenowego Zespołu Wizytatorów w Żarach – opiekunem gminnych placówek była Beata Kulasza – Starszy wizytator. W roku szkolnym 2023/2024 miejsce miały kontrole w części szkół – dokładna informacja ujęta w punkcie III.17.

II. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE W GMINIE ŻARY

1. Baza lokalowa

Nazwa szkoły	Rodzaj i liczba sal
Oddział Przedszkolny w Bieniewie	sala- 52,65m ² , zaplecze- 15,63m ² sala- 53,25m ² , zaplecze- 6,66m ² szatnie, toalety- 37,12m ²
Przedszkole w Grabiku	5 sal zabaw 2 sypialnie dla dzieci 3 i 4 letnich 2 place zabaw 1 pomieszczenie terapeutyczne 5 pomieszczeń kuchennych Zaplecza sanitarne
Oddział Przedszkolny w Lubanicach	sala o powierzchni 47,25m ² sala o powierzchni 49,77m ²
Oddział Przedszkolny w Mirostowicach Dolnych	2 pomieszczenia o łącznej powierzchni 116 m ² 2 toalety o łącznej powierzchni 42 m ² Szatnia o powierzchni 18 m ²
Oddział Przedszkolny w Olbrachtowie	pomieszczenie – 28 m ² na terenie szkoły, pomieszczenie – 50,05 m ² i 53 m ² – osobny budynek
Oddział Przedszkolny w Sieniawie Żarskiej	sala dla oddziału przedszkolnego – 61,20m ²
Oddział Przedszkolny w Złotniku	2 sale o powierzchni 65,30m ² i 49,75m ² toaleta, wc

2. Ilość dzieci w wychowaniu przedszkolnym (stan na 21.06.2024 r.)

Szkoła	Oddział przedszkolny/przedszkole					Razem
	2,5-3 latki	4 latki	5 latki	6 latki		
Bieniów	22	24	23	22	24	44
Grabik	25		19			115
Lubanice	16			15		31
Mirostowice Dolne	18			25		43
Olbrachków	25		13		21	59
Sieniawa Żarska				22		22
Złotnik				25		25
Razem						339

3. Czas pracy

Wszystkie placówki miały wydłużony pobyt, który trwał od 8 do 9,5 godziny, w zależności od zgłaszanych potrzeb. Najwcześniejszej opieka rozpoczęła się od 6.30, a trwała maksymalnie do 16.00.

4. Programy profilaktyki

Nazwa szkoły	Programy i zajęcia z zakresu profilaktyki społecznej
Oddział Przedszkolny w Bieniowie	Ujęto w pkt III.8 razem ze szkołą
Przedszkole w Grabku	Aquafresh, wdrażanie do zdrowego stylu życia, wdrażanie do bezpiecznego i umiarkowanego korzystania internetu, ćwiczenia wyciszające z elementami pozycji z jogi, wspieranie aktywności twórczej poprzez zajęcia taneczne, Mamó, tato wolę wodę, Kubusiowi przyjaciele natury, Skąd się biorą produkty ekologiczne?, Zajęcia na magicznym dywanie, „Cała Polska czyta dzieciom” zajęcia z wykorzystaniem multimedialnych, „Czyste powietrze wokół nas”, Na tropie zdrowego odżywiania, Zdrowo rosnę, wspieranie ekspresji twórczej dzieci, pomysłowości, kreatywności działania i pokonywania swoich słabości
Oddział Przedszkolny w Lubanicach	„Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Z higieną za pan brat”, „Klasa w terenie”, „Czytanie na drugie śniadanie”, „Dziel się uśmiechem”
Oddział Przedszkolny w Mirostowicach Dolnych	„Spotkanie z Leonem”, „Zapobiegamy wszawicy”, „LUPÓ”, „Bezpieczna zerówka”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Z higieną za pan brat”, „Dziel się uśmiechem”, „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Pola nadziei” - pomoc dla hospicjum, „Bezpieczne ferie”, „Cała Polska czyta dzieciom”, „Sprzątanie świata”, spotkanie ze strażakami z OSP Mirostowice Dolne
Oddział Przedszkolny w Olbrachtowie	Ogólnopolski Program Kraina Zmysłów, „Sensorycznie się rozwijam, skaczę, badam i dotykam” – 3-4 latki, 5-latki, Sigumowe Wyzwanie – 5 latki, „Pola Nadziei” – pomoc dla hospicjum, „Sprzątanie świata” – segregacja śmieci, „Wojewódzki Program Profilaktyki Wszawicy, „Śniadanie daje moc”, Program profilaktyczny PCK dla dzieci młodszych – „Super wiewiórka - przyjaciółka Oli i Kubu”, Bezpieczne ferie, Bezpieczna droga, „Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania” - działania skierowane na popularyzację czytania książek, Spotkanie autorskie z Ewą Kotodziejczyk (autorka i ilustratorka serii bajek o jaszczurce Cziczki), Program edukacyjny „Ratujemy i Uczymy Ratować”, Akcja „Góra Grosza”, „Cała Polska czyta dzieciom”, cykliczne koncerty Filharmonii Zielonogórskiej, „Bądź widoczny, bądź bezpieczny” (zajęcia dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym i stosowania kamizelek odblaskowych), Światowy Dzień Uśmiechu, Tydzień grzeczności i uprzejmości, Dzień praw dziecka, Dzień owoców i warzyw, ABC Małego Konsumenta – grupa 3, 4 i 5 latków, wizyta Pań Pielęgniarek z ośrodka „Primus” – zdrowie odżywanie.
Oddział Przedszkolny w Sieniawie Żarskiej	PROGRAMY SANEPIDU: Czyste powietrze wokół nas, Skąd się biorą produkty ekologiczne?
Oddział Przedszkolny w Złotniku	„Szkolny Program Profilaktyczno- Wychowawczy”, „Profilaktyka wszawicy”, „Bezpieczne ferie i wakacje” – pogadanki z policją, strażakami, „Pierwsza pomoc”, „Lupo” Kubusiowi Przyjaciele Natury, Czyste Powietrze Wokół Nas, Skąd się biorą produkty ekologiczne, Z higieną za Pan brat

III. SZKOŁY PODSTAWOWE W GMINIE ŻARY

1. Wyniki sprawdzianów w klasach ósmych szkół podstawowych

Szkoła	Język polski		Matematyka		Język angielski		Język niemiecki		Liczba osób zdających
	Średni wynik gminy	Wynik szkoły	Średni wynik gminy	Wynik szkoły	Średni wynik gminy	Wynik szkoły	Średni wynik gminy	Wynik szkoły	
Bieniów		54,91		37,82		60,00		95,00	11
Grabik		-		-		-		-	Brak klasy VIII
Lubaniec		71,50		40,00		-		48,00	4
Mirostowice Dolne	61,77	63,54	50,00	47,08	65,43	64,09	61,13	59,00	13
Olbrachów		59,33		52,67		52,00		85,00	7
Sieniawa Żarska		45,75		28,00		48,25		-	4
Złotnik		70,90		78,40		85,80		-	4
Średni wynik powiatu	56,11		43,47		63,05		46,45		12*

Najlepiej w egzaminie wypadli uczniowie Szkoły Podstawowej w Złotniku, powtarzając sukces z poprzedniego roku. Uczniowie z Bieniowa i Sieniawy Żarskiej osiągnęli najlepsze wyniki, niestety tak jak w roku poprzednim. Po raz kolejny z języków obcych gmina osiągnęła wyniki powyżej wyniku powiatu, zwłaszcza język niemiecki wyszedł dobrze, bo wszystkie szkoły uzyskały wynik powyżej średniej powiatu. Wyniki są dość zróżnicowane, część szkół po słabych zeszłorocznych wynikach wprowadzone miała programy naprawcze. Na wynik przełożenie mógł mieć skład grupy, liczebność klasy, ilość orzeczeń i opinii z poradni psychologiczno-pedagogicznych. Na pewno dobry wynik nie zwalnia szkoły z dalszych działań w celu utrzymania go, a szkoły ze słabszym wynikiem powinny podjąć działania w celu przeanalizowania przyczyn i wyeliminowania ich na przyszłe lata.

Dodatkowo w 2024 roku do egzaminu przystąpiło 2 uchodźców z Ukrainy, ich wyniki nie są liczone do klasyfikacji ogólnej. Podczas egzaminów ósmoklasistów uwzględnione były zalecenia z orzeczeń i opinii wystawianych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi m.in. poprzez wydłużenie czasu egzaminu lub zastosowanie specjalnych arkuszy egzaminacyjnych. Podczas całego procesu kształcenia zalecenia były realizowane w miarę posiadanych możliwości (problem z zatrudnieniem specjalistów), a bieżąca praca z uczniem nastawiona była na indywidualizację jego procesu kształcenia dostosowaną do jego możliwości.

2. Wykaz działań podejmowanych przez szkołę nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Nazwa szkoły	Wykaz działań podejmowanych przez szkołę nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	<p>W roku szkolnym 2023/2024 w szkole uczyło się 32 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym 7 z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Działania podejmowane przez szkołę: organizacja zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, rewalidacja indywidualna i grupowa, zajęcia logopedyczne, wsparcie pedagoga, pedagoga specjalnego i psychologa, realizowanie Indywidualnych Programów Edukacyjno-Terapeutycznych, dostosowanie wymagań edukacyjnych zgodnie z zaleceniami zawartymi w opiniach i orzeczeniach, zatrudnienie nauczyciela wspomagającego dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, konsultacje dla rodziców i opiekunów prawnych.</p>
Szkoła Podstawowa w Grabiku	<p>Prowadzenie zajęć z tyfłopedagogiem, oligofienopedagogiem, zajęcia rewalidacyjne, rozwijające kompetencje emocjonalne, korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia z terapii logopedycznej, gimnastyka korekcyjna, koło turystyczno-krajoznawcze PTTK, zajęcia teatralne, koło geograficzne, BRD- Szybcy- skuteczni- Bezpieczni, koło matematyczne, zajęcia wyrównawcze z języka polskiego i matematyki, zatrudnianie nauczycieli do współorganizowania procesu kształcenia, zajęcia i rozmowy indywidualne z psychologiem.</p>
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	<p>Zatrudnienie specjalistów, zgodnie ze standardami zatrudnienia; organizacja zajęć: zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, logopedyczne, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, konsultacje dla rodziców (psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, terapeutyczne), dostosowanie wymagań do potrzeb i możliwości uczniów. Prowadzenie zajęć rewalidacyjnych dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. Realizacja zajęć pozalekcyjnych dla uczniów uzdolnionych sportowo – SKS oraz kółko szachowe; udział w konkursach o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim dla uczniów uzdolnionych plastycznie i literacko. Złożenie przez dyrektora wniosku o dofinansowanie zakupów w ramach programu „Aktywna Tablica – SPE”.</p>
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	<p>Regularne diagnozowanie – przeprowadzanie różnorodnych testów i obserwacji w celu identyfikacji mocnych stron i obszarów wymagających wsparcia u każdego ucznia, dostosowanie zadań i materiałów dydaktycznych do możliwości uczniów ze SPE zarówno w zakresie trudności jak i formy przekazu, współpraca z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi – regularne konsultacje z psychologami, pedagogami i innymi specjalistami w celu uzyskania wsparcia w diagnozowaniu, prowadzenie na terenie szkoły zajęć rewalidacyjnych, korekcyjno-kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne w celu usprawnienia określonych funkcji, możliwość wyboru własnych zainteresowań kół pozalekcyjnych, wsparcie nauczyciela współorganizującego proces kształcenia w realizacji zadań edukacyjnych i uczestniczeniu w życiu szkolnym, dostosowanie pomieszczeń i wyposażenia szkoły dla potrzeb uczniów ze SPE, zapewnienie pomocy dydaktycznych, regularne kontakty i współpraca z rodzicami, podnoszenie kwalifikacji nauczycieli, tworzenie atmosfery akceptacji, promowanie postaw tolerancji i szacunku podczas różnorodności, zachęcanie uczniów do wzajemnej pomocy, wsparcia, organizowanie pomocy koleżeńskiej.</p>
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	<p>Wprowadzono dostosowania dla uczniów posiadających opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej, realizowano zapisy Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego dla uczniów posiadających orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej, prowadzono: zajęcia rewalidacyjne dla uczniów posiadających orzeczenie, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, socjoterapeutyczne, organizowano spotkania i zajęcia z psychologiem, zatrudniono do pracy nauczyciela współorganizującego kształcenie (zatrudnienie dla uczniów w spektrum autyzmu) oraz pomoc nauczyciela dla ucznia ze sprzężonym orzeczeniem.</p>

Szkoła Podstawowa w Siemawie Żarskiej	Uczniowie z niepełnosprawnością na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego realizują zajęcia rewalidacyjne indywidualne. Uczniowie posiadający opinie PPP uczestniczą w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno – kompensacyjnych, logopedycznych – zgodnie z zaleceniami PPP, w grupach. W szkole zatrudnieni są specjaliści – psycholog szkolny, pedagog, pedagog specjalny, terapeuta pedagogiczny, tyflopeda, logopeda.
Szkoła Podstawowa w Złotniku	W szkole organizowane są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, kółko z matematyki i z języka angielskiego oraz indywidualne zajęcia z pedagogiem

3. Zdawalność do klas programowo wyższych w szkołach podstawowych

Nazwa szkoły	% zdawalności								Średni % zdawalności
	Klasa I	Klasa II	Klasa III	Klasa IV	Klasa V	Klasa VI	Klasa VII	Klasa VIII	
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	100	100	93,75	100	93,75	100	100	100	98,44
Szkoła Podstawowa w Grabiku	100	100	100	100	100	100	100	-	100
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	100	100	100	100	100	100	100	100	100
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach D.	88,89	90	100	100	84,62	95	100	100	94,81
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	100	100	100	100	100	100	100	100	100
Szkoła Podstawowa w Siemawie Żarskiej	100	100	100	100	-	92,31	100	100	98,90
Szkoła Podstawowa w Złotniku	100	100	100	100	100	100	100	100	100
Średnia na terenie gminy	98,41	98,57	99,11	100	96,40	98,19	100	100	98,88

Najniższa zdawalność w klasach V – 96,40%, promocji nie otrzymali także uczniowie klasy I, II, III i VI, w pozostałych zdawalność 100%.

4. Frekwencja na zajęciach szkolnych w szkołach podstawowych

Nazwa szkoły	Klasa I %	Klasa II %	Klasa III %	Klasa IV %	Klasa V %	Klasa VI %	Klasa VII %	Klasa VIII	Ogółem szkoły %
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	81,79	87,48	88,62	79,79	85,35	91,56	83,79	81,20	84,95
Szkoła Podstawowa w Grabiku	88,5	89	90	90	89	85	88	-	88,50
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	91,15	94,94	83,30	89,57	93,68	87,49	86,76	85,35	89,03
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach D.	85,86	79,74	85,55	85,91	82,45	86,25	87,88	83,82	84,68
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	85,00	82,50	85,00	84,00	87,00	84,00	90,00	77,00	84,31
Szkoła Podstawowa w Siemawie Żarskiej	84,40	90,12	89,81	88,07	-	82,70	78,14	87,29	85,79
Szkoła Podstawowa w Złotniku	89,29	85,86	88,61	90,49	88,91	89,78	91,55	90,06	89,32
Średnia na terenie gminy	86,57	87,09	87,27	86,83	87,73	86,68	86,59	84,12	86,65

Ogółem średnia frekwencja dla szkół podstawowych w Gminie Żary wynosi 86,65%, co jest wynikiem minimalnie niższym niż w poprzednim roku szkolnym.

Najniższą frekwencję uzyskali uczniowie szkoły w Olbrachtowie, a najwyższą uczniowie z Lubanic i Złotnika, żadna ze szkół nie przekroczyła progno 90%.

Najniższa frekwencja na terenie gminy była w klasach VIII, najwyższa zaś w klasach V.

5. Realizacja obowiązków szkolnego

Nazwa szkoły	Liczba uczniów podlegających obowiązkowi szkolnemu	Liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny w szkole obwodowej	Dodatkowo liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny spoza obwodu	Liczba uczniów realizująca obowiązek szkolny poza szkołą obwodową
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	118	100	3	18
Szkoła Podstawowa w Grabiku	186	131	55	55
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	94	51	6	43
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	204	121	3	83
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	146	125	17	21
Szkoła Podstawowa w Sienawie Żarskiej	109	50	4	59
Szkoła Podstawowa w Złotniku	165	91	10	74
Razem	1 022	669	98	353

Liczba dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu w szkołach podstawowych wyniosła w roku szkolnym 2023/2024 - **1 022 uczniów**, z tego **669 (65,46%)** realizowało obowiązek szkolny w szkole obwodowej, natomiast 353 (64,54%) uczniów uczęszczało do szkół położonych poza obwodem szkolnym- na liczbę tą składają się uczniowie uczący się poza obwodem w szkołach publicznych, szkołach prywatnych oraz szkołach specjalnych, a także uczniowie uczący się poza granicami Polski. Spoza obwodów szkolnych przybyło do szkół 98 uczniów, najwięcej do Grabika i Olbrachtova.

6. Liczba uczniów w szkołach podstawowych stan na 30.09.2023 r.

Nazwa szkoły	Wychowanie przedszkolne	Klasa I	Klasa II	Klasa III	Klasa IV	Klasa V	Klasa VI	Klasa VII	Klasa VIII	Razem	
										Tylko uczniowie	Uczniowie+ przedszkolaki
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	43	6	10	16	9	16	13	19	11	100	143
Szkoła Podstawowa w Grabiku	116	23+21	18+11	22	22	25	18	21	-	181	297
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	36	7	8	4	3	13	5	10	4	54	90
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	42	16	10	17	16	14	20	11	14	118	160
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	59	18	14+15	18	19	20	22	9	7	142	201
Szkoła Podstawowa w Sienawie Żarskiej	22	5	5	7	8	-	13	12	4	54	76
Szkoła Podstawowa w Złotniku	22	10	6	14	13	16	14	7	11	91	113
Razem	340	106	97	98	90	104	105	89	51	740	1 080

Dane z tabeli wskazują, że szkoły podstawowe z największą liczbą uczniów funkcjonują w Grabiku, Olbrachtowie i Mirostowicach Dolnych, natomiast z najmniejszą w Lubanicach i Sienawie Żarskiej. Najwięcej przedszkolaków chodzi do szkół w Grabiku, Olbrachtowie, Bieniowie i Mirostowicach Dolnych. Najmniej w Złotniku i Sienawie Żarskiej. Tendencja ta utrzymuje się kolejny rok.

7. Baza lokalowa szkół podstawowych

Nazwa szkoły	Liczba i powierzchnia sal lekcyjnych	Liczba i powierzchnia sal pozostałych
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	10 sal lekcyjnych o łącznej powierzchni 534,72m ² (w tym 2 sale oddziałów przedszkolnych 106m ²) pracownia komputerowa- 53m ²	<ol style="list-style-type: none"> 1) świetlica- 51m² 2) sala zabaw dla dzieci młodszych- 40m² 3) sala gimnastyczna- 228m² 4) gabinet logopedy- 18,20m² 5) gabinet pedagoga- 19,66m² 6) gabinet pielęgniarstwa- 15,84m² 7) biblioteka – 41,12m² 8) jadalnia – 52,88 m²
Szkoła Podstawowa w Grabiku	9 klas o powierzchni 433m ²	<ol style="list-style-type: none"> 1) Pracownia komputerowa o powierzchni 71m² 2) Gabinet pedagoga 12m² 3) Świetlica o powierzchni 74,6m² 4) sala gimnastyczna o powierzchni 249,30m² 5) Gabinet pielęgniarstwa 15m²
Szkoła podstawowa w Lubianicach	6 klas lekcyjnych o łącznej powierzchni 250m ²	<ol style="list-style-type: none"> 1) pomieszczenie przystosowane na salę gimnastyczną –51,42m² 2) świetlica- 32,30m²
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	9 klas lekcyjnych o łącznej powierzchni 404m ²	<ol style="list-style-type: none"> 1) świetlica – 68m² 2) sala gimnastyczna –288m² 3) pracownia komputerowa- 40m²
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	7 klas lekcyjnych o łącznej powierzchni 320m ²	<ol style="list-style-type: none"> 1) świetlica -50m² 2) pracownia komputerowa 37m² 3) sala gimnastyczna – 288m²
Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej	7 klas lekcyjnych o łącznej powierzchni 312,40m ²	<ol style="list-style-type: none"> 1) świetlica 46,60m² 2) pomieszczenie przystosowane na salę gimnastyczną 66,50m² 3) pracownia komputerowa – 33,90m²
Szkoła Podstawowa w Złotniku	7 sal lekcyjnych o łącznej powierzchni 284m ²	<ol style="list-style-type: none"> 1) pracownia komputerowa - 41m² 2) sala gimnastyczna – 345 m² 3) świetlica 36 m²

8. Programy profilaktyki społecznej realizowane w szkołach podstawowych

Nazwa szkoły	Programy i zajęcia z zakresu profilaktyki społecznej
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	<p>Program certyfikacyjny „Szkoła Pozytywnego Myślenia” (kompleksowy program wspierania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży- budowanie odporności psychicznej uczniów), program edukacyjno- obronny „Edukacja z wojskiem”, „Trzymaj formę!”, „Bieg po zdrowie”, Program profilaktyczny „Debata”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Nie pal przy mnie proszę”, „Moja droga do szkoły i przedszkola”, akcja ogólnopolska „Śniadanie daje moc”, „Program dla szkół” (dawne „Owoce i warzywa w szkole” i „Mleko w szkole”), program profilaktyki fluorkowej, program profilaktyki wszawicy.</p>

	<p>Pogadanki na lekcjach wychowawczych: Czy wolontariat może być kluczem do kariery, Dyskusja: Jak podejmować decyzję w grupie?, Bezpieczny Internet, Pogadanka na temat „Dobro zawsze powraca”, „Bezpieczne wakacje”. „Zasady korzystania z telefonu komórkowego”, „Nie wszystko zdrowe co kolorowe”. Udział w: Akcji Żonkil, Zbieramy pokarm dla zwierząt ze schroniskach” oraz „Pomoc dla Gracjana, Dzień kolorowej skarpetki, Zrealizowano projekty: Ogólnopolski projekt „Klasa w terenie”, „Czytam sobie- pierwsza klasa”, „Uczymy się programować”, Utrwalono zasady segregacji odpadów, kolory pojemników, przeprowadzono zajęcia praktyczne. Rozwiązujemy z uczniami problemy klasowe, prowadzono rozmowy indywidualne z uczniami na temat negatywnych zachowań, omawiano niepokojące zachowania uczniów z rodzicami. Udział w Dniu Sportu, „Dzień Pustej Klasy” - piknik na świeżym powietrzu, w obchodach Dni Ziemi, w szalonym tygodniu- Witamy wiosnę. Poznano zasady prawidłowego odżywiania się „Piramida zdrowego żywienia”, zapoznano uczniów z odżywczą rolą warzyw. Przeprowadzono zajęcia wznacniająca poczucie własnej wartości na podstawie tekstów literackich, przeprowadzono zajęcia w grupie w czasie toku lekcyjnego- Czy potrafisz współpracować w grupie, przeprowadzono pogadankę na temat samoakceptacji oraz zabaw pozwalających ośwoić emocje. Prowadzenie cotygodniowych konsultacji dla rodziców oraz comiesięcznych zebrań z rodzicami (43 indywidualne rozmowy z rodzicami) Współpraca z pedagogiem i psychologiem szkolnym, współpraca z nauczycielem współorganizującym proces nauczania, diagnozowanie potrzeb dzieci. Zachęcano rodziców do konsultacji indywidualnych, podczas których omawiano problemy wychowawcze i dydaktyczne dzieci. Zachęcano rodziców do pracy na rzecz klasy i szkoły. „LUPO”, „Nie pal przy mnie”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Spójrz inaczej”, „Uzależnienia”, „Bezpieczna i przyjazna szkoła”, „Trzymaj formę”, „Szklanka mleka”, „Owoce w szkole”, „Profilaktyka wszawicy”, Szkolny Program Profilaktyczno-Wychowawczy, Fluoryzacja zębów 0-VI, Pan Sprzątałski, Zachowaj trzeźwy umysł, Profilaktyka zagrożeń, „Debata”, Bezpieczna +, Spotkania z Leonem, Ortografitti, Akademia Aquafresh Bieg po zdrowie, Unplugged. „LUPO”, „Śniadanie daje moc”, „Trzymaj formę”, „Owoce i warzywa w szkole”, „Pola nadziei”, „Sprzątanie Świata”, „Bieg po zdrowie”, „Przerwa na czytanie”, „Znam swoje prawa i obowiązki”, „Klasa w terenie”, „Znamie, znam je!”, „Z higieną za pan brat”, „Dziel się uśmiechem”, „Narodowe czytanie”, „Szkoła do hymnu”, „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, „Kubusiuwi Przyjaciele Natury”, „Edukacyjna Sieć Anty-smogowa”, „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”.</p>
<p>Szkoła Podstawowa w Lubanicach</p>	<p>„Przemocy jednym głosem mówimy NIE”, „Akademia czerniaka”, „Zdrowo jemy, zdrowo rośniemy”, „Akademia dojrzewania”, Profilaktyka wszawicy, Realizacja wewnątrzszkolnego programu „Doradztwa zawodowego”, program profilaktyczny „Debata”, „Fred Goes Net”, „Szklanka mleka”, „Owoce w szkole”, „Bezpieczne ferie i wakacje”, „Znamie! Znam je?”, LUPO, „Bieg po zdrowie”, „Suples – promocja zdrowia”, „Z higieną za pan brat”, „Dziel się Uśmiechem”, „Pola nadziei”- pomoc dla hospicjum; „Przerwa na czytanie”, „Sprzątanie świata” – segregacja śmieci; „Trzymaj formę”, „Narodowe czytanie”, „Światowy dzień tabliczki mnożenia”, „Dzień języków obcych”, Kasztanobranie; Fluoryzacja zębów Warsztaty dla uczniów: „Niebezpieczne znajomości w sieci”, „Konflikty – konstruktywne sposoby ich rozwiązywania, mediacje i negocjacje”, „Asertywność – metoda konstruktywnych zachowań”, „Cyberprzemoc – jej wpływ na rozwój</p>
<p>Szkoła Podstawowa w Miroszowicach Dolnych</p>	

nastolatka”; Uzależnienia i ich skutki, pornografia, uzależnienia od internetu, telefonu komórkowego, gier i portali społecznościowych”

Warsztaty dla rodziców: „Cyberprzemoc, uzależnienia od internetu, pornografia” – rodzice klas IV-VIII.

Programy/akcje: NVC w edukacji - program szkoleniowo-wdrożeniowy Instytutu Edukacji Pozytywnej dot. komunikacji bez przemocy, Pola Nadziei – pomoc dla hospicjum, Sprzątanie świata – segregacja śmieci, Światowy Dzień Ziemi, „Ile waży Święty Mikołaj?” – zbiórka na rzecz fundacji Szcześliwe Dzieciństwo, zbiórka karmy i akcesoriów dla bezdomnych zwierząt w schronisku w Piotrowie, Śniadanie daje moc – ogólnopolski program edukacyjny (wychowawcy klas wszystkich oddziałów), Mleko i owoce w szkole, Program profilaktyczny Dziel się uśmiechem dla klas I-III, elementy programu Super Wiewiórka Przyjaćiółka Oli i Kuby dla klas I-III, Realizacja programu w klasach I-III Ratujemy i uczymy ratować Program WOSP, Światowy Dzień AIDS, Szkolny Plan Podnoszenia Świadomości Prozdrowotnej, Szkolny Plan Podnoszenia Świadomości Aktywności Fizycznej, Międzynarodowy Dzień Głośnego Czytania, Bezpieczne ferie - rozdanie odbłasków dla uczniów z kl. I-III, rozwój czytelnictwa (m.in. współpraca z biblioteką gminną), Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia - działania skierowane do uczniów klas III-VIII promujące naukę matematyki, Akademia Bezpiecznego Puchatka – ogólnopolski program edukacyjny dla klasy I, Spotkania z Leonem - program profilaktyki zachowań agresywnych w grupie młodszej podczas zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne, Dni Bezpiecznego Internetu, Gimnastyka dla Zdrowia, zajęcia z elementami gimnastyki korekcyjnej kl. 0-VI.

Akcje SK PCK: Przedświąteczna. Bożonarodzeniowa zbiórka żywności i środków higienicznych na rzecz potrzebujących (zebrane artykuły żywnościowe i artykuły chemii gospodarczej, środki czystości przekazano we współpracy z pedagogiem i wychowawcą klasy IIa dla rodziny potrzebującej z naszego środowiska), udział w akcji Gorączka Złota na rzecz dzieci z rodzin potrzebujących- wsparcie wypoczynku letniego, przedświąteczna zbiórka żywności i środków czystości przed Świętami Wielkanocnymi (przekazanie produktów rodzinie potrzebującej we współpracy z pedagogiem i wychowawcą klasy IIa), kwesta SK PCK, przygotowanie i rozprowadzanie sianka na stół pod obrus wigilijny, wykonanie kartek dla Seniora we współpracy z A. Apanasiewicz przez chętnie dzieci i rozdanie seniorom w Ośrodku Zdrowia w Olbrachtowie we współpracy z pielęgniarką.

Programy SANEPIDU: Czyste powietrze wokół nas, Skąd się biorą produkty ekologiczne?, Z higieną za Pan Brat - Znamie! Znam je?, Bieg po zdrowie – program propagujący zdrowy styl życia.

Projekty: Spotkanie z policjantem – przedszkole, Projekt Podaj dalej dobro - oddział przedszkolny (dawanie światła dobra, uśmiechu i radości poprzez wykonanie przez dzieci walecnynek, a także zintegrowanie dzieci ze środowiskiem lokalnym i społecznym), Alpaki w przedszkolu - poznanie zwierząt o dużej wrażliwości i empatii, Projekt Co we mnie lubisz? projekt całoroczny skierowany do klas I-VIII.

Działania profilaktyczne: Spektakl profilaktyczny dla dzieci /uczniów 0-III Segregowanie odpadów, Edukacja prawna z kuratorem – program prawny zrealizowany z uczniami kl. VII-VIII, Edukacja prawna z sędzią - konsekwencje prawne czynów zabronionych, zapoznanie z zawodem sędziego (kl. V, VI), współpraca z pielęgniarką: Fluoryzacja, sprawdzanie czystości głów, zapobieganie wszawicy, pogadanka- bilans, elementy kampanii społecznej Bądź kumplem, nie dokuczaj - warsztaty z pedagogiem w kl. IV i V, Bezpieczne ferie - pogadanki w kl. I-III oraz rozdanie odbłasków, nawiązanie współpracy z p. Łukaszem Krzyszków - koordynatorem: projektu “Lubuskie na rzecz Rodzin”, Punktu wsparcia dla Rodzin w Żarach, Warsztaty kulinarne ze zdrowego odżywiania (z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych z Programu Laboratoria przyszłości” - oddziały przedszkolne, Wirus brodawczaka ludzkiego HPV - szkolenie organizowane przez PPS w Żarach (poinformowanie przez Librus rodziców i nauczycieli o planowanym szkoleniu na terenie żarskiego Sanepidu).

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

	Warsztaty dla uczniów - instytucje zewnętrzne: Polskie Centrum Profilaktyki „Depresja, lęki, samookaleczenie” (I grupa - kl IV-V, II grupa - kl. VI-VIII), ZPPP Żary „Przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej/przemoc w Internecie” - kl. VI, Ośrodek PROFIL Żary DEBATA warsztat dot. profilaktyki uzależnień (kl. VI-VII).
Szkoła Podstawowa w Sieniewie Żarskiej	Trzymaj formę”, „Czyste powietrze wokół nas”, „LUPO”, „Szkolny Program Profilaktyczno- Wychowawczy”, „Profilaktyka wszawicy”, „Owoce i warzywa”, szklanka mleka – w klasach I-V, „Bezpieczne ferie i wakacje” – pogadanki z policją oraz WOPR, „Pan Sprzątałski”, „Fluoryzacja zębów”, „Hejting w sieci – stop mowie nienawisici”, „Elektrośmiecici” – elektrozbiorka, Międzynarodowy Projekt Edukacyjny – „Z kulturą mi do twarzy”, „Debata”.
Szkoła Podstawowa w Złotniku	„Trzymaj formę”, „Kubusiuwi przyjaciele natury”, „Bieg po zdrowie”, „Miedzy nami kobietkami”, „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Mała książka wielki człowiek”, „Czytamy z klasą lekturki spod chmurki”, „DEBATA”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Profilaktyka wszawicy”, „Fluoryzacja zębów”, „Szkolny program profilaktyki” „Z higieną za Pan brat”, „Cała Polski czyta dzieciom”, „Przyjaciele Zippięgo”, „Joker”, „Mleko, warzywa i owoce w szkole”.

9. Opieka lekarska w szkołach

Nazwa szkoły	Opieka lekarska w szkołach
Szkoła Podstawowa w Bieniewie	Gabinet profilaktyki medycyny szkolnej- pielęgniarka- raz w tygodniu (środa 8.00- 13.00)- dla wszystkich uczniów oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych: a) profilaktyka fluorkowa dla kl. 1-6 szkoły podstawowej- 2 razy w roku, b) badania przesiewowe do bilansów lekarskich (oddział przedszkolny, kl. 1 SP, kl. 3 SP, kl. 7 SP), c) badania przesiewowe dla kl. 5 SP, d) promocja zdrowia, e) profilaktyka wszawicy
Szkoła Podstawowa w Grabiku	Pielęgniarka pełni dyżur w szkole 6 godzin w tygodniu, w szkole odbywają się coroczne przeglądy stomatologiczne, profilaktyka – fluoryzacja, promocja zdrowia, przeglądy czystości, badania przesiewowe, badania bilansowe, profilaktyka wszawicy
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	Pielęgniarka pełni dyżur raz w tygodniu 4 godziny - we wtorki: profilaktyka – fluoryzacja, promocja zdrowia, przeglądy czystości, badania przesiewowe, badania bilansowe, profilaktyka wszawicy, współprowadzenie zajęć z zakresu programów profilaktycznych, np. „Znamię, znam je”, „Z higieną za pan brat”, „Dziel się uśmiechem”
Szkoła Podstawowa w Miroszowicach Dolnych	Pielęgniarka pełni dyżur w szkole raz w tygodniu przez 5 godzin. W szkole odbywają się przeglądy czystości, profilaktyka wszawicy, profilaktyka higieny jamy ustnej - fluoryzacja, pogadanki dotyczące tematyki promocji zdrowia, ujęte w programie wychowawczo-profilaktycznym szkoły, badania przesiewowe i bilansowe
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	Dzieci korzystają z opieki w Ośrodku Zdrowia w Olbrachtowie „NOVA-MED”
Szkoła Podstawowa w Sieniewie Żarskiej	Pielęgniarka pełni dyżur w szkole 1 raz w tygodniu przez 4 godziny- w szkole odbywają się: badania przesiewowe, bilans, profilaktyka wszawicy, fluoryzacja
Szkoła Podstawowa w Złotniku	Pielęgniarka pełni dyżur w szkole 1 raz w tygodniu przez 3 godziny- w szkole odbywają się: badania przesiewowe, bilans, profilaktyka wszawicy, fluoryzacja

10. Doskonalenie i awans zawodowy nauczycieli

Nazwa szkoły	Rodzaj doskonalenia zawodowego
Szkoła Podstawowa w Bienowie	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Awans zawodowy – zakończenie odbywania stażu na stopień nauczyciela mianowanego w „starej formule” - 1 osoba- sierpień 2024, awans na stopień nauczyciela mianowanego w trakcie trwania: „stara formuła” - 1 nauczyciel, „nowa formuła” - 2 nauczycieli, ➤ Kursy doskonalące, warsztaty, konferencje z zakresu egzaminu ósmoklasisty, doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela, umiejętności wychowawczych, nadzoru pedagogicznego, m. in.: Edukacja włączająca- szkolenia i doradztwo dla kadr lubuskiego systemu oświaty, IPET w praktyce szkolnej, Zadania i dokumentowanie pracy pedagoga specjalnego, Przygotowanie do kontroli KO w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększania dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych, Innowacyjny nauczyciel- aktywny uczeń, Najczęstsze błędy uczniowskie na egzaminie ósmoklasisty, skąd się biorą i jak im zapobiegać, E-ocenie egzaminu ósmoklasisty, Polityka ochrony dzieci. Standardy ochrony małoletnich, Z wczesnoszkolnej szuflady: edukacja matematyczna -ciekawe pomysły, ortografia bez czerwonego długopisu, TIK w każdej klasie, Budowanie odporności psychicznej nastolatków, Kreatives Schreiben-naucz się pisać kreatywnie, Budowa dobrych relacji w klasie- program Skitful Class Bena Furnana, Praca z uczniem ze SPE- rozpoznanie potrzeb i możliwości, Szkolenia organizowane przez OKE przeznaczone dla egzaminatorów, Jak nauczyciele czują się w swojej pracy (raport z badania), Nauczyciel współorganizujący proces kształcenia ucznia- zadania, obowiązki oraz efektywna współpraca, Praca z trudnym rodzicem, Logorytmika cz. I i II, Współpraca partnerska- Standardy Ochrony Dzieci, Aktualne procedury awansu zawodowego nauczycieli, konferencja Sieci Współpracy Szkół, konferencja: Jak skutecznie uczyć języka polskiego?, konferencja: Uczeń z trudnościami w uczeniu się, profilaktyka, terapia, konferencja: Rola i zadania dyrektora szkoły i placówki w budowaniu klimatu ukierunkowanego na wsparcie każdego dziecka, ucznia, Jak uporządkować awans zawodowy nauczycieli. Przepsisy: "stare", "nowe" i w okresie przejściowym, Regulamin pracy po zmianach Kodeksu Pracy, szkolenia Akademii Librus: Zimowe Inspiracje- kreatywny kuferek nauczyciela, Warsztat Mikołaj - pomysły na twórcze zajęcia i zabawy, Złota jesień- pomysły na twórcze zabawy, metody aktywizujące- niezbędnik nauczyciela, Zaburzenia koncentracji- praca z uczniem, Profilaktyka przemocy rówieśniczej- relacje w klasie. Agresja w szkole- co powinien wiedzieć nauczyciel, Przemoc w klasie- sposoby pracy, Jak czuć się lepiej w pracy, Dobrostan zawodowy nauczycieli, ➤ Studia dyplomowe: Edukacja dla bezpieczeństwa, Technika, Doradztwo zawodowe z coachingiem ➤ Awans zawodowy - 1 nauczyciel uzyskał awans na stopień nauczyciela mianowanego i 1 nauczyciela dyplomowanego, ➤ Formy doskonalenia: E – konferencja Jak przygotować dziecko do nauki czytania?, Sensoryczna wiosna w przedszkolu i szkole – zabawy i prace plastyczne, Interwencja kryzysowa w szkole, Jak wyciszyć grupę? Ćwiczenia i relaksacje dla dzieci i młodzieży, Muzyczna matematyka w edukacji przedszkolnej – wprowadzenie aktywności fizycznej do zabaw z zakresu edukacji matematycznej, Złota jesień – zabawy z muzyką klasyczną wg metody aktywnego słuchania muzyki, 12 sposobów na rozwiązywanie konfliktów między dziećmi, Zabawy podwórkowe dla dzieci i młodzieży, Metody aktywizujące w przedszkolu wspierające indywidualny rozwój dziecka, Pokonywanie barier we współpracy z rodzicem trudnym i roszczeniowym, Każde dziecko jest geniuszem. Ćwiczenia wspierające pracę mózgu, Nowe techniki plastyczne w pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym, Bajkoterapia – jak wspierać rozwój i budować bliską relację z dzieckiem, Sytuacja kryzysowa w szkole – szkolenie on-line, Techniki wyciszenia oraz zaopiekowania emocjami uczniów, Hej!
Szkoła Podstawowa w Grabniku	

	<p>w relacjach, hejt w sieci. Realne problemy współczesnego ucznia, Jak edukacja kształtuje bezpieczeństwo?, Edukacja dla bezpieczeństwa w praktyce szkolnej, STEAMowe ABC, Doskonalenie kompetencji w zakresie posługiwania się językiem obcym – rozpoczęcie kursu języka francuskiego, Szkolenie: Przepisy prawa oświatowego w awansie zawodowym, szkolenie on-line dla nauczycieli szkoły podstawowej, szkolnych koordynatorów akcji: „Zonkile” zorganizowane przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie, kurs kompetencji ogólnych: Trener Umiejętności Społecznych zorganizowany przez Studium Prawa Europejskiego w Warszawie, szkolenie online pt. „Co wspiera regulację emocji u dzieci?” zorganizowane przez ODN w Zielonej Górze, szkolenie pt. „Wirus brodawczaka ludzkiego HPV, który jest przyczyną powstawania raka szyjki macicy oraz szczepienia przeciw HPV” zorganizowane przez PSSE w Żarach, Szkolenie: Profilaktyka zachowań trudnych wychowawczo w klasie. Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami, Szkolenie webinar: Awans zawodowy - stopień n-la początkującego, Praca z uczniem ze spektrum autyzmu, Zaburzenia sensoryczne u dzieci ze spektrum autyzmu, Współpraca partnerska - Polityka ochrony dzieci, AI, czyli sztuczna inteligencja - wsparcie edukacji, Współpraca partnerska-Standardy Ochrony Dzieci, Matymi krokami, zmieniany nauczanie matematyki, Metody utrzymywania uwagi i koncentracji uczniów, Jak pracować z trudną klasą, Diagnoza funkcjonalna widzenia, Szkolenie BHP, Szkolenie Pierwsza Pomoc Emocjonalna, Kurs: Mentor-nowa funkcja w szkole - zadania i obowiązki,</p> <p>➤ Radny szkoleniowe: Procedury bezpieczeństwa w szkole i pierwszej pomocy emocjonalnej, Procedury bezpieczeństwa w szkole i pierwszej pomocy emocjonalnej,</p> <p>➤ Studia poddyplomowe z neuropedagogii na kierunku integracja sensoryczna z elementami terapii behawioralnej</p> <p>➤ Radny Szkoleniowe: „Ochrona danych osobowych w placówce oświatowej”, „Przedstawienie koncepcji działań naprawczych w związku z sytuacją kryzysową w szkole”, „Relacje z trudnym rodzicem – łagodnie, choć stanowczo”, „Polityka Ochrony Dzieci i Standardy Ochrony Dzieci”, „Rozwijanie kompetencji cyfrowych w szkole”, „Szkolenie członków Zespołów Nadzorujących przebieg egzaminu ósmoklasisty”, „Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej – teoria”,</p> <p>➤ Inne formy doskonalenia zawodowego: (szkolenia, kursy, warsztaty, webinary): Podstawy pedagogiki Marii Montessori, Kurs learningowy Edukacyjnej Sieci Anymogowej, Spotkanie metodyczne: Adaptacja dzieci do warunków przedszkolnych, Spotkanie metodyczne: Z wczesnoszkolnej szuflady – edukacja matematyczna – ciekawe pomysły, Ortografia bez czerwonego długopisu, TIK w każdej klasie, Jak efektywnie przygotować uczniów do egzaminu ósmoklasisty z matematyki, Warsztaty: Tajemniczy Impulse, STEAMowe działania artystyczne, Ocena na lekcji wychowania fizycznego - pomoc czy przeszkoda?, Motywacja ucznia – co zależy od nauczyciela?, Skuteczne nauczanie języka angielskiego i przygotowanie ucznia do egzaminu ósmoklasisty w roku 2024, Lekcje empatii w Akademii Pana Kleksa, Dziecko w emocjach. Regulacja emocji u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Bajkoterapia w pracy z grupą. Metodyka – Zastosowanie – Inspiracje, Dziecko ze spektrum autyzmu w grupie, Praca z dzieckiem ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, Funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-pomocowych po zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, Metody utrzymywania koncentracji uczniów, Nie tylko kasztany – kreatywny kuferek nauczyciela, Jak uruchomić aktywność ucznia?, Ocenianie kształtujące – praktyczne rozwiązania, Emocje i stres w pracy nauczyciela, Błędy i bariery w ocenianiu oraz wychowywaniu, Strefy regulacji a motywacja do uczenia się, Ustalaj, a nie wystawiaj oceny – elementy składowe procesu,</p> <p>➤ Studia poddyplomowe – nauczanie przyrody i biologii, nauczanie geografii, pedagogika korekcyjna (terapia pedagogiczna),</p>
<p>Szkola Podstawowa w Lubanicach</p>	

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Kursy kwalifikacyjne: mediator szkolny, kierownik wydziałek szkolnych, ➤ Awans zawodowy: Dwoje nauczycieli początkujących odbywa staż na nauczyciela mianowanego, jeden nauczyciel uzyskał stopień nauczyciela dyplomowanego ➤ Zewnętrzne rady szkoleniowe: „Praca z uczniem o specyficznych potrzebach edukacyjnych, w tym ze spektrum autyzmu i Zespołem Aspergera”, „Ocenięcie uczniów ze specjalnym potrzebami edukacyjnymi”, ➤ Studia poddyplomowe: Integracja sensoryczna - 2 nauczycieli; Diagnosta, rewalidacji i terapia pedagogiczna – 1 nauczyciel; Oligofrenopedagogika – 1 nauczyciel; Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu – 1 nauczyciel; Doradztwo zawodowe - 1 nauczyciel
Szkoła Podstawowa w Olbrachowie	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Rady szkoleniowe: Jak zoptymalizować przygotowanie uczniów do egzaminu ósmoklasisty? - rekomendacje metodyczne, „NVC w edukacji” – czyli komunikacja bez przemocy, Wykorzystanie drukarki 3D, „Jak reagować na bezczelność i cynizm ucznia w szkole”, RODO, Procedury egzaminu ósmoklasisty, Depresja i samobójstwa wśród dzieci i młodzieży – PPPŻary, Organizacja i realizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole/przedszkolu, Współpraca z rodzicami – budowanie relacji i rozwiązywanie konfliktów, Uczeń w szkole z przewlekłą chorobą – cukrzyca, „Aktualizacja prawa oświatowego”- szkolenie online, ➤ Nauczyciele uczestniczyli w konferencjach (w tym e-konferencje), szkoleniach, kursach, warsztatach, spotkaniach formacyjno-metodycznych – 20 nauczycieli. Łączenie nauczyciele uczestniczyli w 170 szkoleniach, ➤ Studia poddyplomowe- 1 nauczyciel ukończył studia poddyplomowe. ➤ Kursy doskonalenia zawodowego: „Standardy Ochrony Nieletnich”, „Współpraca partnerska – Polityka Ochrony Dzieci”, „Rada szkoleniowa - Akademia Librus”, „Jak pobudzić i ukierunkować aktywność ucznia”, „Sztuczna inteligencja w edukacji”, „Praca z uczniem ze SPE – rozpoznawanie potrzeb i możliwości”, „Wpływ muzyki Fryderyka Chopina na współczesny rozwój dzieci i młodzieży”, „Nauczyciel – Dziecko – Rodzic. Wyłącz stres w relacjach”, „Wziąć byka za rogi! Egzamin ósmoklasisty z języka polskiego w roku szkolnym 2023/2024”, „Czytanie jako operacja komunikacji językowej”, „Karykatura w walce o niepodległą Polskę i jej granice”, „Jak zaplanować lekcje języka polskiego aby rozwijały wszystkie poznawczo i budowały atmosferę współpracy”, „Metody utrzymania uwagi i koncentracji uczniów”, „Przez komputer do mózgu”, „Diagnoza i terapia miodfunkcjonalna”, „Terapia dziecięcej apraksji mowy, ORM, afazji motorycznej i rozwojowej ucznia”, „Modelowanie jako niedyrektywna forma terapii, praca z dziećmi z opóźnionym rozwojem mowy i niedokształceniem mowy w typie afazji”, „Rozwój kompetencji językowych dziecka”, ➤ Studia poddyplomowe – język polski w szkole. ➤ Awans na stopień zawodowy nauczyciela dyplomowanego – 3 nauczycieli, ➤ Kursy doskonalenia zawodowego – Kurs doskonalenia zawodowego – Akademia Librus, Dokumentacja przebiegu nauczania w przedszkolach, szkołach i placówkach w roku szkolnym 2023/2024, Sprawozdanie dyrektora z działalności szkoły i ogólne wnioski z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w I okresie 2023/24 – wzorcowe opracowanie wraz z dokumentacją dyrektora ze sprawowanego nadzoru, Kurs doskonalenia zawodowego, Szkolenie – Prowadzenie zajęć rozwijających pamięć i percepcję wzrokową u dzieci.
Szkoła Podstawowa w Złotniku	

11. Innowacje i eksperymenty pedagogiczne w szkołach w roku szkolnym 2023/2024

Nazwa szkoły	Innowacje i eksperymenty pedagogiczne
Szkoła podstawowa w Bieniowie	Nie prowadzono innowacji i eksperymentów pedagogicznych
Szkoła Podstawowa w Grabiku	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Kreatywna matematyka ➤ Matematyka, a po co mi ona?
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	Nie prowadzono innowacji i eksperymentów pedagogicznych
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	<ul style="list-style-type: none"> ➤ „CZYTAM Z KLASĄ lekturki spod chmurki” – międzynarodowy projekt edukacyjny wspierający rozwój czytelnictwa w roku szkolnym 2023/2024, pod kryptonimem „NA TROPACH DOBROCZYNNOSCI”; ➤ „Alfabet od A do Z”;
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Innowacja pedagogiczna „Kodować każdy może” ➤ Innowacja pedagogiczna „Sensoplastyka – kreatywne brudzenie”
Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej	Nie prowadzono innowacji i eksperymentów pedagogicznych
Szkoła Podstawowa w Złotniku	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Innowacja „Ocalić od zapomnienia” - poznanie środowiska lokalnego i dziedzictwa kulturowego ➤ Innowacja „Liczby na co dzień – myśl logicznie, licz praktycznie”

12. Wsparcie materialne dla uczniów

Nazwa szkoły	Rodzaj udzielonego wsparcia materialnego
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	brak
Szkoła Podstawowa w Grabiku	dożywianie GOPS
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	warzywa i owoce oraz mleko - 36 uczniów, dożywianie GOPS 22 uczniów
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	dożywianie GOPS – 10, w tym: SP 5, OP 5, szklanka mleka oraz owoce i warzywa- 76
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	Dożywianie GOPS 12, komponent owocowo – warzywny oraz komponent mleczny - 86
Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej	dożywianie GOPS
Szkoła Podstawowa w Złotniku	dożywianie GOPS

13. Osiągnięcia uczniów

Nazwa szkoły	Osiągnięcia uczniów w konkursach, zawodach, olimpiadach (poziom minimum powiatowy)
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	<p>Powiatowa Olimpiada Młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ sztafetowe biegi przełajowe: chłopcy (kl. 7-8)- 2 miejsce, dziewczęta (kl. 7-8)- 5 miejsce, chłopcy (kl. 4-6)- 9 miejsce, dziewczęta (kl. 4-6)- 8 miejsce, ➤ unihokej- chłopcy (kl. 7-8)- 1 miejsce w powiecie, ➤ piłka nożna- chłopcy (kl. 7-8)- 4 miejsce w powiecie, ➤ piłka siatkowa- dziewczęta (kl. 7-8)- 3 miejsce w powiecie, ➤ drużynowe biegi przełajowe: chłopcy (kl. 7-8)- 5 miejsce w powiecie, ➤ indywidualne biegi przełajowe: chłopcy (kl. 7-8)- 2 miejsce w powiecie, (kl. 4-6)- 5 miejsce w powiecie, <p>Lubuska Olimpiada Młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ unihokej- chłopcy (kl. 7-8)- 3 miejsce w półfinale wojewódzkim,

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ indywidualne biegi przełajowe: chłopcy (kl. 7-8)- 6 miejsce w województwie, lekkoatletyka- bieg na 1000m- chłopcy (kl. 7-8)- 1 miejsce w województwie. ➤ Ogólnopolski projekt badawczy „Postaw na słońce” – laureat, ➤ Powiatowy Sejmik Ekologiczny- I miejsce w konkursie wiedzy i prezentacji multimedialnej, ➤ Szóstki piłkarskie chłopców TYMBARK- I miejsce powiat i miejsca IV-VIII w województwie, ➤ Lekkoatletyka: Bieg na 1000m- III miejsce powiat, Pchnięcie kulą chłopców, IV miejsce powiat i województwo, ➤ Lubuski Konkurs Recytatorski – powiat i województwo - laureat, ➤ Konkurs kuratoryjny z geografii- laureat, ➤ Lubuski Konkurs Piosenki – powiat- laureat, województwo – Laureatka srebrnego mikrofonu.
Szkoła Podstawowa w Grabliku	<p>Sukcesy ogólnopolskie:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Spotkania ze sztuką”, ➤ Tytuł laureata i 17 miejsce w kraju w VIII Ogólnopolskim Konkursie Orzeł Matematyczny, ➤ Tytuł laureata i 18 miejsce w kraju w VIII Ogólnopolskim Konkursie Orzeł Matematyczny, ➤ Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Moja mała ojczyzna – moje miejsce na Ziemi”, ➤ Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Ulmowie – rodzina wczoraj i dziś”, ➤ Tytuł laureata w Ogólnopolskiej Olimpiadzie z języka polskiego OLIMPUSEK, ➤ Tytuł laureata dla uczniów w Ogólnopolskiej Olimpiadzie z matematyki OLIMPUSEK <p>Sukcesy wojewódzkie:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ VII miejsce w biegu na 300m w Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci w Lekkoatletyce, ➤ IX miejsce w sztafecie 4x100 dziewcząt w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, ➤ XII miejsce w soku w dal w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, <p>Sukcesy powiatowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ I miejsce w biegu na 300 m w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży, ➤ II miejsce w biegu na 60 m w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży, ➤ II miejsce w skoku w dal w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży w Lekkoatletyce, ➤ II miejsce drużyny w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży w Piątkach Piłkarskich Dziewcząt, ➤ II miejsce w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży w Sztafetowych Biegach Przełajowych, ➤ IV miejsce sztafety dziewcząt 4x100 w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży w Lekkoatletyce
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Półfinał wojewódzki w unihokeju chłopców- V miejsce, ➤ Punktacja generalna szkół za rok szkolny 2023/2024 w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży- 10 miejsce w powiecie i 81 w województwie (igrzyska dzieci).
Szkoła Podstawowa w Olbrachowie	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Lubuski Konkurs Recytatorski PRO ARTE – etap powiatowy: wyróżnienie, ➤ Laureat Kuratoryjnego Przedmiotowego Konkursu z Języka Angielskiego, ➤ Powiatowy Festiwal Sztafet – sztafeta szwedzka. Dziewczeta 4 miejsce, ➤ Powiatowy Festiwal Sztafet – sztafeta szwedzka. Chłopcy 5 miejsce, ➤ Powiatowy Igrzyska Dzieci starszych w LA 29.05.2024r. – 3 miejsce w skoku w dal, 3 miejsce bieg na 300 m, ➤ Udział w Finale Lubuskiej Olimpiady Dzieci starszych w LA – 12.06.2024r. - Młodzyrzecz.
Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wyróżnienie w finale wojewódzkim Lubuskiego Konkursu Fotograficznego PRO ARTE 2024.
Szkoła Podstawowa w Złotniku	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Dyplom – „Szkoła pamięta” ➤ III miejsce w Drużynowych Biegach Przełajowych Chłopców – powiat ➤ VI miejsce w Trojbojach Lekkoatletycznych chłopców i dziewczyn – powiat.

14. Liczba uczniów dochodzących, liczba uczniów dojeżdżających (transport organizowany przez gminę) stan na 30.09.2023r.

Nazwa szkoły	Liczba uczniów dojeżdżających autobusem	Liczba uczniów dochodzących na pieszo do szkoły obwodowej
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	76	24
Szkoła Podstawowa w Grabiku	57	107
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	16	38
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	54	64
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	62	63
Szkoła Podstawowa w Sienawie Żarskiej	0	54
Szkoła Podstawowa w Złotniku	64	51
Razem	329	401

15. Liczba nauczycieli w szkołach podstawowych stan na 21.06.2024 r. (bez wakatów)

Nazwa szkoły	zatrudnieni w pełnym wymiarze					zatrudnieni w niepełnym wymiarze		zatrudnieni w niepełnym wymiarze		zatrudnieni w niepełnym wymiarze		zatrudnieni w niepełnym wymiarze		zatrudnieni w niepełnym wymiarze				
	bez stopnia	początkujący	kontraktowy*	mianowany	dyplomowany	razem	liczba	w tym etat	liczba	w tym etat	liczba	w tym etat	liczba	w tym etat	liczba	w tym etat		
Szkoła Podstawowa w Bieniowie	-	1	3	1	11	16	-	-	4	1,025	1	0,802	2	1,03	4	1,72	9	4,577
Szkoła Podstawowa w Grabiku	-	3	7	4	19	33	-	-	1	0,222	-	-	-	-	2	0,611	3	0,833
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	-	2	2	2	7	13	-	-	1	0,25	1	0,703	2	0,664	4	0,43	8	2,047
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach D.	-	2	1	6	10	19	-	-	2	0,273	-	-	-	-	4	1,372	6	1,645
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	-	5	-	5	10	20	-	-	1	0,191	-	-	1	0,556	5	2,222	7	2,969
Szkoła Podstawowa w Sienawie Ż.	-	4	-	3	4	11	-	-	2	0,211	-	-	2	0,723	8	1,826	12	2,76
Szkoła Podstawowa w Złotniku	-	-	-	4	8	12	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1,389	2	1,389
Razem	-	17	13	25	69	124	-	-	11	2,172	2	1,505	7	2,973	29	9,57	49	16,22

*nauczyciel kontraktowy, według „starego” systemu awansu, na potrzeby placowe jest traktowany jak nauczyciel początkujący

16. Wskaźniki szkół podstawowych

Nazwa szkoły	Średnia ilość uczniów SP na oddział	Średnia ilość uczniów SP i wychowania przedszkolnego na oddział	Średnia ilość uczniów SP i wychowania przedszkolnego przypadająca w stosunku do ilości etatów (godzin) ogółem (z godzinami ponadwymiarowymi, ale bez wakatów)
Szkoła Podstawowa w Bieniewie	12,5	14,30	6,77
Szkoła Podstawowa w Grabiku	20,11	20,86	9,18
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	6,75	9,00	5,61
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	14,75	16,00	6,58
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	15,78	16,75	7,39
Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej	7,71	9,5	5,93
Szkoła Podstawowa w Złotniku	11,38	12,56	6,96
Średnio dla gminy	12,71	14,14	6,92

Najmniej liczne oddziały są w Lubanicach i Sieniawie Żarskiej- poniżej 10 osób na oddział, najliczniejsze w Grabiku, Olbrachtowie i Mirostowicach Dolnych. Najmniej uczniów na etat nauczyciela przypada w Lubanicach i Sieniawie Żarskiej - poniżej 6 uczniów. W stosunku do poprzedniego roku jest spadek liczności na oddział o 1 ucznia oraz znaczący spadek ilości uczniów w przeliczeniu na etat nauczycieli. Spowodowane to jest głównie koniecznością zatrudniania specjalistów czy nauczycieli wspomagających do uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

17. Nadzór pedagogiczny

Nazwa szkoły	Zakres kontroli, otrzymane zalecenia w wyniku kontroli Kuratorium Oświaty
Szkoła Podstawowa w Bieniewie	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Przeprowadzono kontrolę realizacji działań podjętych w ramach Programu Poprawy Efektywności Kształcenia- brak zaleceń
Szkoła Podstawowa w Grabiku	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Zalecenia: zapewnienia uczniom bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem wniosków wynikających z ustaleń protokołu oraz wzmocnienie nadzoru pedagogicznego nad realizacją przez nauczycieli procedur szkolnych
Szkoła Podstawowa w Lubanicach	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Kontrola realizacji zaleceń w zakresie bezpieczeństwa uczniów, rozwiązywania sytuacji trudnych, udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, współpracy z rodzicami, nadzoru pedagogicznego w zakresie w/w tematyki, zaleceń nie wydano; ➤ Nauczanie indywidualne – od 05.02.2024r. do 21.06.202r.
Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Brak kontroli i zaleceń
Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Zalecenia: Zapewnienie uczniom bezpieczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem wniosków wynikających z ustaleń niniejszego protokołu oraz organizacja szkolenia w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli na temat: skutecznej współpracy z rodzicami
Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Przeprowadzono kontrolę realizacji Programu Poprawy Efektywności kształcenia w Szkole Podstawowej w Sieniawie Żarskiej na rok szkolny 2023/2024, realizowanych w ramach programu LKO w obszarze doskonalenia zawodowego nauczycieli ukierunkowanego na podnoszenie efektów kształcenia w szkole
Szkoła Podstawowa w Złotniku	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Brak kontroli i zaleceń

18. Wydatki na oświatę (wraz z wychowaniem przedszkolnym)

L.p.		2020	2021	2022	2023	2024*
1.	Szkoła Podstawowa w Bieniewie	1 889 021,27	2 121 009,52	2 468 204,75	2 754 862,36	4 405 974,18
2.	Zespół Szkół w Grabiku	3 142 974,53	3 550 289,13	3 996 461,42	4 592 777,04	6 697 215,71
3.	Szkoła Podstawowa w Lubanicach	1 421 757,39	1 492 060,28	1 453 610,88	1 911 796,73	2 940 591,92
4.	Szkoła Podstawowa w Mirowskovicach Dolnych	2 104 578,52	2 386 432,26	2 703 787,17	3 115 549,07	4 010 831 45
5.	Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie	2 014 660,09	2 352 240,73	2 641 266,16	3 022 007,64	4 392 075,22
6.	Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej	1 289 684,05	1 400 425,00	1 438 244,35	1 593 946,52	2 354 101,50
7.	Szkoła Podstawowa w Złotniku	1 551 431,95	1 637 100,04	1 788 809,58	1 981 021,93	3 002 934,01
8.	RAZEM wydatki na szkoły (poz. 1-7)	13 414 107,80	14 939 556,96	16 490 384,31	18 971 961,29	27 803 723,99
9.	Subwencja	8 806 048,00	8 998 788,00	9 542 322,00	11 098 705,00	16 816 875,00
10.	Dotacja przedszkolna	329 953,42	334 417,15	340 356,00	369 691,00	960 452,00
11.	Dotacja podęcznikowa	92 337,08	117 627,22	77 129,35	106 682,63	113 608,30
12.	Fundusz Pomocy Ukrainie**	-	-	350 645,00	307 286,00	151 963,00
13.	RAZEM dochody (poz. 9-12)	9 228 338,50	9 414 082,37	10 320 452,35	11 882 364,63	18 042 898,30
14.	INNE wydatki***	1 218 600,93	1 299 898,92	1 513 772,50	1 795 561,94	2 095 249,76
15.	Wkład własny gminy* (poz. 8-13+14)	5 404 370,23	6 788 623,51	7 683 704,46	8 885 158,60	11 856 075,45

*stan wg planu na 31.08.2024r.

**środki otrzymane na naukę dzieci w szkołach i przedszkolach, naukę dodatkowego języka polskiego i dowozy

***dodatkowo gmina ponosi koszty wspólnej obsługi księgowo-finansowej, koszty dowozu do szkół w tym wynagrodzenie kierowcy i opiekunów dowozu, koszty utrzymania autobusu; stypendia motywacyjne, sportowe i artystyczne oraz nagrody dla najlepszych absolwentów i uczniów; koszty organizacji i transportu na zawody sportowe, zakup biletów wstępu na basen dla dzieci wczesnoszkolnych, koszty organizacji gminnych konkursów w szkołach; koszty związane z inauguracją i zakończeniem roku szkolnego; zakup upominków z okazji Dnia Dziecka, organizacja i przeprowadzenie egzaminów na awans zawodowy nauczycieli.

Wydatki na oświatę w roku 2024 wzrosły w porównaniu do roku 2023, mimo że dochody wzrosły o ponad 6 milionów złotych, to gmina musiała zabezpieczyć w swoim budżecie o 3 miliony więcej wkładu własnego niż w roku poprzednim. Subwencja i dotacje pokrywają wydatki szkół w zaledwie pięćdziesięciu kilku procentach, więc gmina dokłada ponad 40 % kosztów na oświatę. Dodatkowo w wyliczeniach tych nie ujęto wydatków inwestycyjnych ujętych bezpośrednio w budżecie gminy a realizowanych na rzecz szkół, więc wkład gminy na wydatki w tym zakresie jest o wiele wyższy.

Sporządziła: Barbara Gosławska, kierownik CUW Gminy Żary w oparciu o dane dostarczone przez dyrektorów szkół i posiadane w CUW-ie.